
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DR.SSA GROPPA ELISA: ISCRIZIONE NELL’ELENCO DEI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA 
CONVENZIONATI DELL’ULSS N. 8 NELL’AMBITO TERRITORIALE COMPRENDENTE IL 
COMUNE DI LONIGO, DAL 1° OTTOBRE 2023.

Proponente: UOSD GESTIONE PERSONALE CONVENZIONATO
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1535/23



Il Direttore della U.O.S.D. “Gestione del Personale Convenzionato” riferisce:

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 742 del 16.11.2022 è stata approvata la 
graduatoria regionale definitiva dei Pediatri di Libera Scelta valida (PLS) per l’anno 2023 come previsto 
dall’articolo 19 dell’A.C.N. della Pediatria di Libera Scelta del 28.04.2022 e ss.mm.ii..

Con Decreto del Direttore della Direzione Programmazione Sanitaria n. 37 del 12 aprile 2023, la Regione 
Veneto ha provveduto alla pubblicazione nel BUR degli ambiti territoriali carenti di PLS per l’anno 2023: 
per la ULSS n. 8 Berica sono state individuate n. 4 (quattro) zone carenti.

Con la successiva Deliberazione del Direttore Generale n. 341 del 31 maggio 2023, Azienda Zero ha 
approvato, in applicazione dell’articolo 32 dell’A.C.N. 28.04.2022, le graduatorie per le assegnazioni 
degli ambiti territoriali carenti PLS 2023, provvedendo, altresì, ad avviare e completare i conseguenti 
adempimenti propedeutici all’assegnazione degli ambiti carenti, come indicato nell’allegato “B” al già 
citato D.D.R. n. 37/2023 (“Procedure di convocazione”).

Con atto deliberativo n. 410 del 23 giugno 2023 Azienda Zero ha quindi approvato le assegnazioni degli 
ambiti territoriali carenti di MAP di cui all’allegato “A” al medesimo atto deliberativo, per un totale – 
per quanto concerne la ULSS n. 8 Berica – di n. 4 (quattro) assegnazioni a fronte di n. 4 (quattro) ambiti 
carenti complessivamente pubblicati.

Le procedure ordinarie hanno portato, come detto, a n. quattro assegnazioni complessive a fronte di n. 
quattro zone carenti pubblicate, precisando che due assegnazioni avvengono “per trasferimento” cioè si 
tratta di pediatri convenzionati già con incarico definitivo che si spostano semplicemente di ambito, 
mentre due assegnazioni avvengono “per inserimento” nella graduatoria regionale per l’anno in corso.

Ciò premesso, tra gli assegnatari contemplati dall’Allegato “A” alla predetta Delibera 410/2023, vi è la 
dr.ssa Groppa Elisa, pediatra incluso nella graduatoria regionale 2023 per l’assegnazione degli ambiti 
carenti ex articolo 32, comma 5, lettera a) dell’A.C.N. 28.04.2022 e ss.mm.ii. per la disciplina dei rapporti 
con i pediatri di libera scelta (cosiddetta assegnazione “per trasferimento”), la quale ha accettato il 
conferimento dell’incarico nell’ambito territoriale ove insiste il Comune di Lonigo ed ha comunicato 
l’apertura dello studio medico, con decorrenza 01 ottobre 2023, a Lonigo in via Rossi Quirico n. 11/13.

Dato atto, sulla base delle autocertificazioni prodotte dall’interessata, già presenti in atti d’ufficio, che 
non sussistono situazioni di incompatibilità, la dr.ssa Groppa viene iscritta nell’elenco dei pediatri 
convenzionati di libera scelta di questa ULSS relativamente al sopra descritto ambito territoriale, ai sensi 
dell’A.C.N. 28.04.2022 per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di libera scelta, a decorrere 
dal 01 ottobre 2023.

In ragione dell’incarico definitivo assegnato alla dr.ssa Groppa Elisa nei termini di cui sopra e dal 01 
ottobre 2022, verrà, inoltre, conseguentemente a cessare, dal 01 ottobre 2023, l’incarico provvisorio 
attualmente in essere a favore della dr.ssa Vigo Giulia, attribuito a suo tempo con decorrenza 01.10.2022 
e con Delibera del Direttore Generale n. 1522 del 23.09.2022 quale pediatra di libera scelta per gli assistiti 
della cessata dr.ssa Susanna Catuogno nel Comune di Lonigo; dr.ssa Vigo che, peraltro, assumerà un 
incarico definitivo quale pediatra di libera scelta presso la ULSS n. 7 Pedemontana, come da 
assegnazione di Azienda Zero con atto deliberativo n. 410 del 23.06.2023.

A tale riguardo, al fine di mantenere in termini quali-quantitativi gli attuali livelli di assistenza, si propone 
che la dr.ssa Groppa Elisa, nel subentrare con incarico definitivo alla dr.ssa Vigo Giulia venga 



contestualmente inserita, in subentro della stessa dr.ssa Vigo (la quale era subentrata alla dr.ssa Catuogno 
Susanna), nella Associazione Medica Pediatrica “Ovest ambito Sud” di cui fanno al momento parte anche 
i Dottori Melotti Giulia, Tegazzini Aldo e Diana Rosalia.

Si dà atto, infine, che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio 
Aziendale.

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia. 

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di inserire la dr.ssa Groppa Elisa, nata il 14.06.1962 nell’elenco dei Pediatri di Libera Scelta di 
questa ULSS per il Comune di Lonigo (ambito territoriale DIS_2_APLS_3) ai sensi dell’A.C.N. 
28.04.2022 per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di libera scelta, a decorrere dal 01 
ottobre 2022;

2. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate, l’inserimento della dr.ssa 
Groppa Elisa nella Associazione Medica Pediatrica “Ovest ambito Sud”;

3. di dare atto che, dal 01.10.2022 e per effetto del conferimento dell’incarico definitivo di cui al 
punto n. 1, verrà a cessare l’incarico provvisorio conferito a favore della dr.ssa Vigo Giulia 
attribuito con Delibera del Direttore Generale n. 1522 del 23.09.2022;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta, per le motivazioni esposte in parte 
narrativa, oneri aggiuntivi a carico del Bilancio Aziendale; 

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-07T15:40:02+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




